000001

密级
缓急
中共南京航空航天大学委员会文件
党宣字〔2017〕3号

中共南京航空航天大学委员会

关于开展2017年主题警示教育暨校园廉洁文化宣传教育月活动的通知
各院级党组织，各相关单位：

为深入贯彻落实党的十八届六中全会和中央纪委十八届七次全会精神，持续深化党风廉洁教育，不断净化学校政治生态和廉洁育人环境，推动全面从严治党向纵深发展，根据工业和信息化部党风廉政建设领导小组办公室《关于开展“以案释纪明纪  严守纪律规矩”主题警示教育月活动方案》通知要求和学校2017年党风廉政建设工作安排，经研究决定，在全校开展2017年主题警示教育暨校园廉洁文化宣传教育月活动，现将有关事项通知如下：

一、活动主题

本次活动以“以案释纪明纪，严守纪律规矩”为主题，旨在强化各级党组织履行全面从严治党的主体责任意识，培育全校干部师生廉洁从政从教从研从学的廉洁自律品格，浓郁校园崇廉尚洁、风清气正的廉洁文化氛围。
二、活动对象和时间

本次活动将在全校范围内开展，参加人员为我校全体党员干部和师生员工，活动时间为2017年5月下旬-6月下旬，6月30日前完成总结工作。各院级党组织及党风廉政教育联席相关部门结合单位实际情况统筹合理规划部署，认真组织落实。

三、活动内容和形式

1.组织理论中心组学习。校、院两级理论学习中心组成员以集中学习及自学等形式，学习《习近平总书记关于推进“两学一做”学习教育常态化制度的重要指示》、中共中央办公厅《关于推进“两学一做”学习教育常态化制度化的意见》、《全面从严治党面对面》等内容（责任单位：组织部、宣传部 ）。

2.举办“遵义会议 永放光辉”大型主题展览。以红军长征历史为主线，生动展示波澜壮阔、可歌可泣的革命历史，重点展示具有重大历史意义的遵义会议及红军转战贵州等重大史实，传承和弘扬百折不挠、自强不息的长征精神和坚定信念、实事求是、独立自主、敢闯新路、民主团结的遵义会议精神（责任单位：宣传部）。

3.组织观看廉洁警示教育片。组织全体中层以上领导干部集体观看江苏省纪委制作的警示教育片《乱纪之祸》（责任单位：纪委办）。各院级党组织结合本单位人员特点，组织观看一次契合对象思想工作实际的警示教育片，其中各学院组织教师党员、科研人员观看警示教育片《科研精英沦为阶下囚》（责任单位：各院级党组织）。

4.参观廉政教育基地。组织全校重点风险岗位人员及专兼职纪检干部参观廉政教育基地，提高重点风险岗位人员廉洁风险防控意识以及专兼职纪检干部的专责监督意识（责任单位：纪委办）。各院级党组织指导本单位干部师生以支部活动形式，组织党员师生开展一次廉政教育基地参观活动，强化干部师生廉洁修身意识（责任单位：各院级党组织）。

5.印发廉政警示教育专题学习资料。编印廉洁教育系列口袋书，编印党风廉政学习参考资料（电子版），2017年上半年中央纪委网站通报的教育系统违反中央八项规定精神案例汇编等，面向全校科级以上干部、教职工党支部书记及相关人员发放（责任单位：纪委办）。

6.开展支部书记讲廉洁党课。全校教职工党支部书记开展“以案释纪明纪，严守纪律规矩”为主题的廉政党课；研究生党支部书记重点围绕“违反学术诚信”为主题的警示教育党课；本科生党支部书记重点围绕“身边的失信作弊案例”为主题的警示教育党课。各院级党委班子成员要带头到各支部主讲廉政党课（责任单位：各院级党组织，各支部）。
7.开展大学生廉洁诚信教育。学生工作部门按照各自的工作计划，将廉洁教育作为大学生思想政治教育重要内容，切实主动将廉洁教育主题嵌入到既有的活动安排中，通过知识竞赛、演讲比赛、廉洁故事分享、读书交流、征文、海报设计、专题报告、党团课教育、毕业离校教育等形式，在学生中开展好廉洁诚信教育系列活动，增强学生廉洁修身意识，带动形成良好的校风、学风、考风（责任单位：学生工作部、研究生工作部、团委）。

8.组织2016年校园廉洁文化月优秀作品橱窗展。对2016年校园廉洁文化作品征集活动中的优秀作品进行橱窗宣传，大力营造崇廉尚洁的浓郁文化氛围（责任单位：纪委办）。

9.开展校园廉洁文化作品征集评比活动。面向全校师生，开展校园廉洁文化作品征集评比活动，征集推荐“清廉中国·微视频”、“清廉江苏·微视频”优秀作品。校园廉洁文化作品分为表演艺术类、书画摄影类、艺术设计类、网络媒体类和文学创作类（如廉洁小故事、诗歌、理论文章等）5个大类（详见附件1），作品以院级党组织为单位于9月30日前集中报送，各院级党组织报送作品不少于2种类别（责任单位：各院级党组织）。
10.开展基层党组织廉洁主题警示教育暨校园廉洁文化宣传月活动经验分享交流和优秀组织单位评比推荐活动。拟在9月30日前系统总结和交流各院级党组织开展主题警示教育暨校园廉洁文化宣传教育月活动的典型经验做法，审视存在的问题和不足，评比推荐优秀组织单位（责任单位：宣传部  纪委办、各院级党组织）。

四、工作要求

1.高度重视。主题警示教育暨校园廉洁文化宣传教育月活动既是对2017学校党风廉政宣传教育工作安排的再细化，更是对基层党组织落实党风廉政建设主体责任的一场再部署再动员和一次中期检查考核。考虑教育月活动时间集中和有关工作任务繁重，各责任单位要切实加强统一领导，立足单位实际情况，统筹兼顾，合理部署，与落实全面从严治党工作、“两学一做”学习教育常态化制度化、高校思想政治工作会议精神，以及本单位的中心工作、重点工作等紧密结合、协调推进。

2.突出实效特色。各院级党组织要围绕教育月的主题和重点，结合自身实际，突出教育实效，创造性地选择和设计教育的内容、载体和形式，积极开展体现本单位特色的廉洁警示教育和廉洁文化实践创新项目，认真组织本单位党员干部和师生，积极参与到宣传教育月的各项活动中来。
3.注重宣传。各院级党组织和学校宣传部门要及时发掘先进典型和总结工作经验，在学校新闻网、官方微信、南航报、南航清风以及各单位网站等宣传媒介上进行报道，切实扩大宣传教育面、深化教育实效。
4.做好总结。各责任单位、各院级党组织要加强教育月期间各项活动全过程的痕迹化管理，对所承担的有关任务落实情况及时进行归纳总结，总结报送表格样式见附件2，于6月30日前报纪委办公室。教育月活动开展和总结报送情况，将作为年底党风廉政建设责任制检查考核的重要内容。

报送联系人：喻利仙

联系电话：84890250

邮箱：nhjwb@nuaa.edu.cn

附件：1.校园廉洁文化作品报送要求及报送表格
      2.责任单位教育月活动任务落实情况总结上报表

     中共南京航空航天大学委员会
2017年6月6日

附件1：
校园廉洁文化作品报送要求
表演艺术类作品、书画摄影类作品、艺术设计类作品报送时，均需上报原件和相应作品的电子版。网络新媒体类作品、文学创作类作品报送时，只需上报电子版。具体可参照http://ulive.univs.cn/event/event/template/index/307.shtml网站的展示。参评作品需注明单位、名称、作者和联系电话。

1、 表演艺术类作品的要求

1.歌舞类节目：

合唱：合唱队人数不超过40人，钢琴伴奏1人，指挥1人（合唱指挥原则上应为本校教师），每支合唱队演唱两首歌，演出时间不超过8分钟；

小合唱或表演唱：人数不超过15人（含伴奏），不设指挥，演出时间不超过5分钟；

重唱：人数不超过5人（含伴奏），演出时间不超过5分钟（不得伴舞）；

独唱：可有钢琴伴奏1人，演出时间不超过5分钟（不得伴舞）；

群舞：人数不超过36人，演出时间不超过7分钟；

独舞、双人舞或三人舞：演出时间不超过6分钟。

2.语言类节目：人数不超过30人，演出时间不超过12分钟。

3.戏曲类节目：人数不超过30人，演出时间不超过12分钟。

表演艺术类作品的演出者、作者或指导教师必须是我校师生。节目统一采用DVD光盘形式报送，光盘需要制作成DVD格式，声音和图像需同期录制。歌舞类、语言类和戏曲类需分盘制作，不要将不同类别的节目录制在同一张光盘上。报送的光盘上需粘贴标签注明报送单位、节目名称、类别等信息。

二、书画摄影类作品的要求

1.绘画作品：国画、油画、版画、水彩/水粉画（丙烯画）等，尺寸均不超过对开（约53cm×76cm）。漫画作品为16K大小。

2.书法作品：尺寸不超过四尺宣纸（69cm×138cm）。

3.摄影作品：单张照和组照（每组不超过4幅，需注明顺序号）尺寸均为14寸（约30.48cm×35.56cm）；除影调处理外，不得利用电脑和暗房技术擅改影像原貌。摄影作品需同时报送电子文件，并附送作品拍摄过程的相关技术介绍。

书画摄影类不用装裱。绘画、书法作品需注明作者姓名、所在单位、作品的名称、创作时间，可写在作品背面，也可附另外纸注明。版画作品按惯例需在画面四周留出空白并署名。各类书画摄影类作品均需报送原件，并同时以光盘形式报送电子版或作品照片。

三、艺术设计类作品的要求

艺术设计类作品主要包括宣传招贴、篆刻、民间艺术、数码艺术、陶艺、纸艺等作品。活动作品必须为作者原创，且从未在其他的竞赛、展览或出版物上公开发表。参加者除提交实物外还需提交JPEG格式的电子展示文件，电子文件应包含作品照片、创意说明以及制作过程的简介。陶艺、纸艺等立体作品的电子文件应包含至少三幅不同角度的作品照片。

四、网络媒体类作品的要求

包括微电影、动漫、FLASH等。作品须为原创，内容应积极健康，紧扣主题，以小见大，微言大义，贴近实际，贴近生活。微电影作品时间不超过12分钟，格式要求为AVI、MP4或FLV；FLASH动画作品一般要求24帧/秒，时间不超过12分钟，需上交SWF文件及相应的FLA源文件；漫画类作品可为单个或系列作品，系列漫画最多不超过10张，需上交DPI72、A4大小的JPG格式预览图及源文件（PSD、UI等格式）。

网络媒体类作品需将含有作品及电子版报名表的光盘报送。

五、文学创作类要求

文学创作类作品主要包括理论文章、散文、纪实文学、短篇小说、故事、诗歌及原创网文等形式，字数不限。要求作品主题明确，内容积极向上，弘扬廉洁价值观，宣传廉洁理念，传播廉洁文化。作品题目自拟，以电子版的形式报送。

六、其他要求

本次征集只限原创作品，不得抄袭，若发生著作权或其他权利纠纷由参加活动的组织或个人负责。学校宣传部、纪委办对征集的作品拥有使用、发表、宣传、出版、展览权。凡投稿参加者，即视为已确认并自愿遵守本次活动有关版权和创作要求的各项规定。各类报送作品原则上不予退还，请作者自留底稿。

校园廉洁文化作品报送表

	作品名称

	作品类别
	□表演艺术类     □书画摄影类    □艺术设计类
□网络媒体类     □文学创作类

	报送单位（盖章）

	联系人及

联系方式

	主 要 参 与 者
	序号
	姓名
	性别
	年龄
	所在单位
	教师/学生

	1

	2

	3

	4

	5

	作品内容简介（限200字以内）

（注：集体项目请在作品名称项注明参与人数。联系人可由非主要参与者担任。主要参与者信息项请按顺序填写主要创作者、表演者等，不得超过5人。各类报送作品原则上不予退还，请作者自留底稿。作品报名表需加盖报送单位公章。）
校园廉洁文化作品报送汇总表

报送单位（盖章）：                              年    月   日
	序 号
	作  者
	作品名称
	作品类别
	联系方式

附件2

责任单位教育月活动任务落实情况总结上报表

	责任单位

	责任领导

	本单位/部门对教育月活动各项任务的组织落实基本情况与成效

	本单位/部门在组织落实中存在的问题与不足

	本单位/部门开展党风廉洁教育的典型经验、特色创新实践

	对教育月活动改进优化的意见建议

南京航空航天大学党政办公室               2017年6月6日印发
—14—

—1—